Dia (Allah) telah menamai kamu
sekalian orang-orang muslim dari dahulu, dan
(begitu pula) dalam (Al Quran) ini, supaya
Rasul itu menjadi saksi atas dirimu dan supaya
kamu semua menjadi saksi atas segenap
manusia, maka dirikanlah sembahyang,
tunaikanlah zakat dan berpeganglah kamu pada
tali Allah. Dia adalah Pelindungmu, maka 57 Abu Daud Sulaiman ibn al-Asy’ats al-Sijistani, Sunan Abi Daud, (Beirut: Dar al-Kitab al-‘Arabi, 1418 H/ 1997 M), juz. 4). 540. Lihat juga Ahmad ibn Husein ibn ‘Ali ibn Musa Abu Bakar al-Baih aqi, Sunan al-Baihaqi al-Kubra, (Makkah: Maktabah Dar al-Baz, 1414 H/ 1994 M),

41 Dialah sebaik-baik Pelindung dan sebaik-baik
Penolong.”58 b.) Hikmah khitan Dalam syari’at khitan mengandung hikmah-hikmahnya yaitu: untuk tabarah (kesucian), kebersihan, memperlihatan, ketampanan, memperindah fisik, dan untuk mengendalikan syahwat (libido seksual).

Kerangka Pikir Kerangka fikir juga diartikan sebagai kerangka teori yang dapat pula berupa penalaran logis. Kerangka piker merupakan uraian ringkasan tentang teori yang digunakan dan cara menggunakan teori tersebut dalam menjawab 58Abu Daud Sulaiman ibn al-Asy’ats al-Sijistani, Sunan Abi Daud, (Beirut: Dar al-Kitab al- Arabi, 1418 H/ 1997 M), juz. 4, 540. Lihat juga Ahmad ibn Husein ibn ‘Ali ibn Musa AbuBakar al-Baih aqi, Sunan al-Baihaqi al-Kubra, (Makkah: Maktabah Dar al-Baz, 1414 H/ 1994 M),

42 pertayaan peneliti.kerangka piker itu bersifat operasional yang diturunkan dari satu atau beberapa teori maupun dari beberapa pertanyaan logis. Kerangka piker ini akan didudukan dalam masalah penelitian yang telah didefinisikan dalam rangka teoritid yang relevan yang mampu mengungkap menerangkan serta menunjukan pesepsi terhadap masalah penelitian.